お客様各位

2021年 9月 14日（火）

株式会社合食

商品の自主回収に関するお詫びとお知らせ

平素は、弊社商品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社製品「たこわさび」の原料として使用しております「冷凍塩蔵茎わさび」

につきまして、供給元の商社より、日本で認可されていないヨウ素を加えた塩（ヨウ素

化塩）が使用されているとの報告がありました。

ヨウ素化塩由来のヨウ素含有量はごく微量で、健康被害の可能性は極めて少なく、

これまで健康被害も報告されておりませんが、弊社といたしましては万全をきすため、

当該商品の販売休止および自主回収をさせていただきます。

誠に恐縮ではございますが、お客様の手元に当該商品がございましたら、ご住所・

お名前・電話番号を明記の上、下記の送付先まで料金着払いでお送りいただきます

ようお願い申し上げます。後日、商品代金相当の QUO カードをお送りさせていただき

ます。

お客様ならびにお取引様の皆様には、多大なるご心配、ご迷惑をおかけしますこと

を深くお詫び申し上げます。

今後、品質管理体制を一層強化してまいる所存でございますので、何卒、ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。

記

１．対象商品

JAN コード 商品名 内容量

4901540 603767 ① 函館あさひ たこわさびめかぶ入り 80g

4901540 603972 ② 函館あさひ たこわさび ３P 135g（45g×3）

4901540 603972 ③ 函館あさひ たこわさび ３P 150g（50g×3）

4901540 909647 ④ 蛸わさび 1kg

4901540 605969 ⑤ たこわさび 120g

4901540 407129 ⑥ たこわさび 55g 2連 (きざみわさび入り) 110g（55g×2）

4901540 906400 ⑦ 函館あさひ 蛸わさび 320g

２．対象賞味期限

  賞味期限は限定しません

３．商品画像

①函館あさひ

たこわさびめかぶ入り

②函館あさひ

たこわさび 45g×３P

③函館あさひ

たこわさび 50g×３P

⑥たこわさび 55g 2 連

 きざみわさび入り

⑦函館あさひ

たこわさび 320g

⑤たこわさび 120g ④蛸わさび 1kg

４．商品送付先・お問い合わせ先

（１） 商品送付先

〒041-0821

北海道函館市港町 2丁目 14番 11号 株式会社合食 函館第一工場

電話：０１３８－４０－２２３１

（２）お問い合わせ先

     株式会社合食 お客様相談室 フリーダイヤル ０１２０－５１４－５４９

     受付時間 平日午前 9時～午後 5時（土日祝日、弊社指定休業日を除く）

＊お知らせ頂きましたお客様の情報は本件についてのみ使用し、その他の目的には

一切使用いたしません。

以上